(69) Ὁρῶ μετὰ ταύτην τὴν ἐνωσιν ἐν τῷ μέλλοντι, οὐ μετὰ μακρὸν καιρόν, δτι οἱ Γραικοὶ πάλιν ἔξουσι τὸ πρῶτον κλέος καὶ τὴν παλαιὰν ἐλευθεριότητα καὶ τὰς ἀξιότητας καὶ τοὺς τόπους τῶν παλαιῶν, καὶ γενήσεται ἡ Ἀσία καὶ οἱ Γραικοὶ

Apparatus criticus. 58 3 ταῦτας scripsi ex 1 (*eadem*); nimicum debuit τὰς αὐτὰς: ταυτὰς V
68 1 καλέσομεν scripsi ex 1 (*convocabitum*): Λαλήσομεν V

tempore esse olim solebat. (70) tanta denique Latini ac Graeci caritate copulabuntur, ut inter ipsos ac germanos fratres nihil paene intersit, ita ut nullum quodammodo inter eos fuisse quondam dissidium videatur. (71) quis tunc tam disertus ullo dicendi genere explicare illam poterit laetitiam ac iubilationem quam sancta mater Ecclesia pro tam exoptata filiorum unione suscipiet? (72) vix corda hominum tam grande atque insolitum gaudium intra se capere poterunt; (73) omnes ad caelum hilares levabunt manus laudantes, benedicentes et magnificantes dominum qui iis novissimis diebus populum suum consolari dignatus est. (74) nemo prae gaudio a lacrimis continere poterit talem intuens successum quo nullus a principio nascentis ecclesiae utilior atque optabilior visus fuit. (75) et quanto diutius ac perniciosius hoc constant fuisse divortium, tanto reconciliatio gratior iucundiorque aestimabitur. (76) et quem ad modum vere novo humo revirescente omnia quasi ridere videntur, sic inter nos pace composita tota Christianitas reflorescit et miro quodam applausu iubilabit. (77) ipsa quoque mater Ecclesia, quam pro tam diuturno filiorum dissidio nimius maeror in decrepitam senectudem adduxerat, pro tanta felicitate ad secundam adolescentiam revertetur. (78) o quam gloriosum tunc erit esse Christianum! o quam longe lateque fides orthodoxa palmites suos diffundet! quantus hinc Christianae religioni redundabit honor, decus ac gloria, quantusque tremor et pavor adversariis suis! o si diebus nostris haec facere dignaretur deus, o si hunc optatissimum diem oculis nostris umquam intueri possemus! (79) multos fore non ambigo tam ex hoc coetu quam ex reliquo ecclesiae corpore sic huius desiderio unionis accensos, ut post illam vix momento supervivere optarent, dicentes cum sancto sene Simeone: *nunc dimittis servum tuum, domine, secundum verbum tuum in pace, quia viderunt oculi mei salutare tuum!* (80) unionem igitur ecclesiae accelerandum, fratres: et sicut faber calidum ferrum malleo super incudem percutit, ita nos ardentissimum ac ferventissimum desiderium nostrum ad consummationem optati operis sine mora convertamus.